
Ente Parco Nazionale della SilaRiserva della Biosfera MaB Sila

DETERMINAZIONE

Registro delleDetermine

Oggetto:
Avviso di manifestazione di interesse per l'utilizzo dellegraduatorie vigenti di concorsi pubblici espletati da altrepubbliche amministrazioni per la copertura di n. 1 postodi Funzionario Contabile, da inquadrare nell’AreaFunzionari, nei ruoli dell’Ente Parco Nazionale dellaSila. Approvazione Avviso ed avvio procedura.

N. 103
del 06/06/2025

PROPONENTE: SERVIZIO 1: Amministrativo - Contabile

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 2

IL DIRETTORE
Premesso che:

 con D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 2003 èstato istituito l’Ente Parco Nazionale della Sila; con Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica n. 75 del 14.02.2023, loscrivente è stato nominato Direttore dell’Ente Parco Nazionale della Sila; con Deliberazione n. 1 del 28.02.2023 il Consiglio Direttivo ha preso atto del predetto Decretodi nomina e che in data 01.03.2023 è stato stipulato il relativo contratto di lavoro dirigenzialedi durata quinquennale.
Viste:

 la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 09 dell'01.07.2024 recante: “Approvazione PianoIntegrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 dell’Ente Parco Nazionale dellaSila ai sensi del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 e del DM PIAO 24 giugno 2022” il cuiPTFP 204-206 è stato aggiornato ed integrato con le note nn. 12789 e 12790 dell'01 ottobre2024 e n. 12810 del 02 ottobre 2024; la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 09.05.2025 di adozione delRegolamento per l'utilizzo da parte dell’Ente Parco Nazionale della Sila delle graduatorie diconcorso di altre Pubbliche Amministrazioni e delle graduatorie di concorso dell'Ente ParcoNazionale della Sila da parte di altri Enti Pubblici.
Preso atto che:

 con Determina n. 3 del 17.01.2025, è stata avviata la procedura di mobilità volontaria, pertitoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Contabile, da inquadrarenell’Area Funzionari di cui al CCNL comparto Funzioni Centrali – Enti Pubblici noneconomici ex C1 nei ruoli dell’Ente Parco Nazionale della Sila; con Determina n.69 del 08.05.2025 è stata pubblicata la graduatoria finale; per la rinuncia del vincitore, non si è proceduto alla copertura del posto vacante; ad oggi l’Ente non ha la titolarità di graduatorie valide del profilo ricercato.
Visto che in base all’art. 1, comma 2, del Regolamento “L’Ente Parco Nazionale della Sila, inassenza di proprie graduatorie di concorsi pubblici in corso di validità, per la qualifica, categoriae regime giuridico dei posti vacanti da ricoprire secondo il Piano Triennale di Fabbisogno delPersonale – può avvalersi, ai sensi dell’art. 3, comma 61, terzo periodo della legge n.350/2003,dell’art. 1 comma 147 della Legge 160/2019 e dell’art. 17, comma 1- bis, del decreto-legge n.162/2019, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 8/2020 - della facoltà di utilizzare graduatoriea tempo indeterminato in corso di validità, formate da altre amministrazioni del comparto FunzioniCentrali, o da Enti/Amministrazioni di altri Comparti”.
Considerato che per coniugare le esigenze di celerità dei procedimenti di assunzione del personalecon i principi che regolano l’accesso agli impieghi pubblici, vale a dire imparzialità, trasparenza,economicità, efficienza ed efficacia, si può validamente fare ricorso anche a graduatorie di concorsipubblici espletati da altri enti, valide a termini di legge in applicazione dell’art 9, comma 1, legge 16gennaio 2003 n. 3 e s.m.i.
Ritenuto, pertanto, di approvare l’Avviso di manifestazione di interesse per l'utilizzo dellegraduatorie vigenti di concorsi pubblici espletati da altre pubbliche amministrazioni per la coperturadi n. 1 posto, a tempo indeterminato e pieno, di funzionario contabile – allegato 1 al presente atto perfarne parte integrante e sostanziale.

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 2 di 2

Dato atto che la copertura economica è garantita sul capitolo n. 2010 denominato “Stipendi ed altriassegni fissi al personale dipendente” del Bilancio per l'esercizio finanziario di competenza ai sensidel DPR 97/2003 in tema di obbligazioni pluriennali.
Visto/a :

 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; il vigente Regolamento per l'utilizzo da parte dell’Ente Parco Nazionale della Sila dellegraduatorie di concorso di altre pubbliche amministrazioni e delle graduatorie di concorsodell'Ente Parco Nazionale della Sila da parte di altri enti pubblici; l’istruttoria redatta dalla Responsabile del Procedimento, dott.ssa Adelina Cortese,Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane, allegata al presente atto.
Attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto

DETERMINA
1. di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;2. di approvare l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la copertura di n. 1 postoa tempo indeterminato e pieno di Funzionario contabile mediante utilizzo di graduatorievalide ed approvate da altre amministrazioni del comparto Funzioni Centrali o daEnti/Amministrazioni di altri Comparti in seguito all'espletamento di concorsi per la coperturadi posti a tempo indeterminato in profilo professionale analogo o equivalente a quello che siintende ricoprire, allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante esostanziale (all. 1);3. di pubblicare l’avviso pubblico:o sul sito “InPA - portale Unico per il reclutamento”, all’indirizzo www.InPA.gov.it;o all’Albo Pretorio Online dell'Ente Parco Nazionale della Sila;o sul sito istituzionale all’indirizzo www.parcosila.it, nella sezione AmministrazioneTrasparente - Bandi di concorso;4. di dare atto che la procedura è volta esclusivamente a consentire la individuazione digraduatoria in corso di validità da utilizzare per scorrimento previo accordo conl’amministrazione che la detiene e non fa sorgere in capo ai partecipanti alla selezione alcundiritto all’assunzione presso l'Ente Parco Nazionale della Sila;5. di stabilire che la scadenza dell’Avviso pubblico di manifestazione d’interesse approvatocon la presente determinazione è fissata al 15° (quindicesimo) giorno dalla Pubblicazionedell’Avviso sull’Albo Pretorio;6. di nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Adelina Cortese, funzionariadipendente a tempo pieno dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento/ RedattoreDott.ssa Adelina Cortese(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Responsabile del ServizioDott.ssa Barbara Carelli(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il DirettoreArch. Ilario Treccosti(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                                              
  Ente Parco Nazionale della Sila
                 Direzione- Servizio 1

OGGETTO:  Avviso di manifestazione di interesse per l'utilizzo delle graduatorie vigenti di concorsi
pubblici espletati da altre pubbliche amministrazioni per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Conta-
bile, da inquadrare nell’Area Funzionari, nei ruoli dell’Ente Parco Nazionale della Sila.  Approvazione
Avviso ed avvio procedura.

ISTRUTTORIA
Preso atto che:

 con Determina n. 3 del 17.01.2025, è stata avviata la procedura di mobilità volontaria, per
titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  di  n.  1  posto di  Funzionario Contabile,  da inquadrare
nell’Area  Funzionari  di  cui  al  CCNL comparto  Funzioni  Centrali  –  Enti  Pubblici  non
economici ex C1 nei ruoli dell’Ente Parco Nazionale della Sila;

 con Determina n. 69 dell’08.05.2025 è stata pubblicata la graduatoria finale;
 per rinuncia del vincitore, non si è proceduto alla copertura del posto vacante;
 ad oggi l’Ente non ha la titolarità di graduatorie valide del profilo ricercato.

Visto  che in base all’art.  1, comma 2, del Regolamento  “L’Ente Parco Nazionale della Sila,  in
assenza di proprie graduatorie di concorsi pubblici in corso di validità, per la qualifica, categoria e
regime  giuridico  dei  posti  vacanti  da  ricoprire  secondo  il  Piano  Triennale  di  Fabbisogno  del
Personale – può avvalersi, ai sensi dell’art. 3, comma 61, terzo periodo della legge n.350/2003,
dell’art.  1 comma 147 della  Legge 160/2019 e dell’art.  17,  comma 1- bis,  del  decreto-legge n.
162/2019,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  n.  8/2020  -  della  facoltà  di  utilizzare
graduatorie  a  tempo  indeterminato  in  corso  di  validità,  formate  da  altre  amministrazioni  del
comparto Funzioni Centrali, o da Enti/Amministrazioni di altri Comparti”.
Considerato che per coniugare le esigenze di celerità dei procedimenti di assunzione del personale
con i principi che regolano l’accesso agli impieghi pubblici, vale a dire imparzialità, trasparenza,
economicità, efficienza ed efficacia, si può validamente fare ricorso anche a graduatorie di concorsi
pubblici espletati da altri enti, valide a termini di legge in applicazione dell’art 9, comma 1, legge 16
gennaio 2003 n. 3 e s.m.i.
Ritenuto,  pertanto,  di  poter  proporre  approvazione  dell’allegato  Avviso  di  manifestazione  di
interesse  per  l'utilizzo  delle  graduatorie  vigenti  di  concorsi  pubblici  espletati  da  altre  pubbliche
amministrazioni  per  la  copertura  di  n.  1  posto,  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  di  funzionario
contabile.
Dato atto che la copertura economica è garantita sul capitolo n. 2010 denominato “Stipendi ed altri
assegni fissi al personale dipendente” del Bilancio per l'esercizio finanziario di competenza ai sensi
del D.P.R. 97/2003 in tema di obbligazioni pluriennali.

PROPONE

1. di approvare l’Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la copertura di n. 1 posto a
tempo indeterminato e pieno di Funzionario contabile mediante utilizzo di graduatorie valide
ed  approvate  da  altre  amministrazioni  del  comparto  Funzioni  Centrali  o  da

A.C.

Sede Legale ed Amministrativa Via della Transumanza n. 6 - 87055 Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – tel. 0984 53 71 09
www.parcosila.it   – protocollo  @parcosila.it   –   parcosila@pec.it  

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                                              
  Ente Parco Nazionale della Sila
                 Direzione- Servizio 1

Enti/Amministrazioni  di  altri  Comparti  in  seguito  all'espletamento  di  concorsi  per  la
copertura di posti  a tempo indeterminato in profilo professionale analogo o equivalente a
quello  che  si  intende  ricoprire,  allegato  alla  presente  Determinazione  per  farne  parte
integrante e sostanziale (all. 1);

2. di pubblicare l’avviso pubblico:
 sul sito “InPA - portale Unico per il reclutamento”, all’indirizzo www.InPA.gov.it;
 all’Albo Pretorio Online dell'Ente Parco Nazionale della Sila;
 sul  sito  istituzionale  all’indirizzo  www.parcosila.it,  nella  sezione  Amministrazione

Trasparente - Bandi di concorso;
3. di  dare  atto  che  la  procedura  è  volta  esclusivamente  a  consentire  la  individuazione  di

graduatoria  in  corso  di  validità  da  utilizzare  per  scorrimento  previo  accordo  con
l’amministrazione che la detiene e non fa sorgere in capo ai partecipanti alla selezione alcun
diritto all’assunzione presso l'Ente Parco Nazionale della Sila;

4. di stabilire che la scadenza dell’Avviso pubblico di manifestazione d’interesse approvato con
la  presente  determinazione  è  fissata  al  15°  (quindicesimo)  giorno  dalla  Pubblicazione
dell’Avviso sull’Albo Pretorio.

La Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane
Dott.ssa Adelina Cortese

A.C.

Sede Legale ed Amministrativa Via della Transumanza n. 6 - 87055 Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – tel. 0984 53 71 09
www.parcosila.it   – protocollo  @parcosila.it   –   parcosila@pec.it  

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                                              
  Ente Parco Nazionale della Sila
                 Direzione- Servizio 1

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZO DELLE
GRADUATORIE VIGENTI DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRE

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER LA COPERTURA  DI  N.1  POSTO,  A  TEMPO
INDETERMINATO  E  PIENO,  DI  FUNZIONARIO CONTABILE

IL DIRETTORE

VISTI
1. la Deliberazione del Consiglio Direttivo n.09 del 01.07.2024 recante: “Piano Integrato di Attività e

Organizzazione (PIAO) 2024/2026 semplificato dell’Ente Parco Nazionale della Sila redatto ai sensi
del decreto-legge 9 giugno 2021, n.80 e del DM PIAO 24 giugno 2022”;

2. la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 09.05.2025 di adozione del Regolamento
per l'utilizzo da parte dell’Ente Parco Nazionale della Sila delle graduatorie di  concorso di  altre
Pubbliche Amministrazioni e delle graduatorie di concorso dell'Ente Parco Nazionale della Sila da
parte di altri Enti Pubblici.

3. la Determina n. …….. del ……… con la quale è stato approvato “l’avviso di manifestazione di
interesse  per  l'utilizzo  delle  graduatorie  vigenti  di  concorsi  pubblici  espletati  da  altre  pubbliche
amministrazioni per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Contabile, da inquadrare nell’Area
Funzionari, nei ruoli dell’Ente Parco Nazionale della Sila”.

PRESO ATTO

che, ai sensi del citato regolamento, l’Ente Parco Nazionale della Sila, in assenza di proprie graduatorie di
concorsi pubblici in corso di validità, per la qualifica, categoria e regime giuridico dei posti vacanti da
ricoprire secondo il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale – può avvalersi, ai sensi dell’art. 3,
comma 61, terzo periodo della legge n.350/2003, dell’art. 1 comma 147 della Legge 160/2019 e dell’art.
17, comma 1- bis, del decreto-legge n. 162/2019, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 8/2020,
della  facoltà  di  utilizzare  graduatorie  a  tempo  indeterminato  in  corso  di  validità,  formate  da  altre
amministrazioni  del  comparto  Regioni  e  Autonomie  Locali,  o  da  Enti/Amministrazioni  di  altri
Comparti, costituite a seguito di selezioni pubbliche per categorie, profili professionali e regime giuridico
analoghi a quelli di cui necessita al fine di assumere unità a tempo indeterminato nel rispetto dei vincoli e
limiti di legge in materia, ovvero a tempo determinato ai sensi dell’art.  36 del D. Lgs. n.165/2001 e
ss.mm.ii., fermo restando, in tal caso, la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria di altra
Amministrazione dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato.

RITENUTO

di dover dare seguito a quanto contenuto nel regolamento di cui sopra, nel rispetto dei vincoli e limiti di 
legge in materia, per l’attuazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025.

RENDE NOTO

A.C.

Sede Legale ed Amministrativa Via della Transumanza n. 6 - 87055 Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – tel. 0984 53 71 09
www.parcosila.it   – protocollo  @parcosila.it   –   parcosila@pec.it  

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                                              
  Ente Parco Nazionale della Sila
                 Direzione- Servizio 1

che si intende procedere alla copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Funzionario
contabile mediante utilizzo di graduatorie valide ed approvate  da altre amministrazioni del comparto
Funzioni Centrali, o da Enti/Amministrazioni di altri Comparti in seguito all'espletamento di concorsi
per la copertura di posti a tempo indeterminato in profilo professionale analogo o equivalente a quello
che si intende ricoprire. 

Art. 1 

Procedura per l’utilizzo delle graduatorie di pubbliche Amministrazioni.

Entro  il  ………………....   le  Amministrazioni  pubbliche  interessate,  possono  manifestare  la  loro
disponibilità  a  concedere  l’utilizzo  delle  graduatorie  di  cui  al  punto  precedente  inoltrando  apposita
comunicazione  a  mezzo  pec  all’indirizzo  parcosila@pec.it  con  il  seguente  oggetto:  “Manifestazione
disponibilità utilizzo graduatorie profilo professionale Funzionario contabile”.
Scaduto il termine assegnato dall’avviso, il Servizio Risorse Umane dell’Ente Parco Nazionale della Sila
contatta  le  Amministrazioni  detentrici  delle  graduatorie  che  hanno  manifestato  la  disponibilità  a
concederne l’utilizzo. 

Art. 2 
Procedure tra amministrazioni

Alle Amministrazioni che hanno manifestato la disponibilità è assegnato un termine non inferiore a venti
giorni dalla pubblicazione dell’avviso per rilasciare la propria disponibilità all’utilizzo della graduatoria,
unitamente all’indicazione del provvedimento di approvazione della stessa, con l’elenco degli idonei non
assunti. Nella comunicazione di disponibilità di cui al precedente comma, il Dirigente/Responsabile del
Servizio Amministrativo-contabile, precisa, inoltre, se avverso il provvedimento di approvazione della
graduatoria messa in disponibilità sia stato proposto ricorso, concluso o pendente, o se siano decorsi i
termini per l’impugnativa. La pendenza di un ricorso costituisce motivo di esclusione della graduatoria
dal procedimento avviato per il relativo utilizzo.  Nel caso in cui nel termine assegnato dall’avviso non
pervengano  disponibilità  da  parte  delle  Amministrazioni,  l’Ufficio  Risorse  Umane  può  procedere
discrezionalmente ad individuare l’amministrazione con la quale convenire l’utilizzo della graduatoria.
Individuata la graduatoria si procede al suo utilizzo previo accordo con l’Amministrazione, mediante
scorrimento dei soggetti utilmente collocati seguendo l’ordine della graduatoria, ai quali è di volta in volta
assegnato un temine di dieci giorni per confermare la propria disponibilità in merito all’assunzione. 
L’Ente  Parco  Nazionale  della  Sila  si  riserva  la  facoltà  di  non  procedere  all’assunzione  degli  idonei
utilmente posizionati nell’ipotesi del venir meno dei presupposti e delle condizioni di legge, nonché per
sopravvenute esigenze organizzative.

Art. 3 
Criteri per l’utilizzo delle graduatorie di altre pubbliche amministrazioni.

Nel caso in cui più Amministrazioni abbiano espresso la disponibilità all’utilizzo da parte dell’Ente Parco
Nazionale della Sila delle proprie graduatorie, l’individuazione della scelta avviene con il seguente ordine

A.C.

Sede Legale ed Amministrativa Via della Transumanza n. 6 - 87055 Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – tel. 0984 53 71 09
www.parcosila.it   – protocollo  @parcosila.it   –   parcosila@pec.it  

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                                              
  Ente Parco Nazionale della Sila
                 Direzione- Servizio 1

di priorità:
a) graduatorie di Amministrazioni appartenenti al medesimo comparto di contrattazione (CCNL

Funzioni Centrali) dell’Ente Parco Nazionale della Sila appartenenti alla Regione Calabria; 
b) graduatorie di Amministrazioni appartenenti al medesimo comparto di contrattazione (CCNL

Funzioni Centrali) dell’Ente Parco Nazionale della Sila con sede nella Regione Calabria;
c) graduatorie di Amministrazioni appartenenti al medesimo comparto di contrattazione (CCNL

Funzioni Centrali) dell’Ente Parco Nazionale della Sila con sede in altre regioni;
d) graduatorie di altre Pubbliche Amministrazioni, di cui all’art.1, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001.

2. Nel caso di presenza di più graduatorie valide per posizioni della stessa categoria e/o profilo
rispetto a quelli ricercati si procede a scorrere la graduatoria più risalente nel tempo.

Art. 4 
Autorizzazione ad altre pubbliche amministrazioni all’utilizzo 

di graduatorie dell’Ente Parco Nazionale della Sila.

In caso di richieste da parte di altre pubbliche amministrazioni di utilizzo di graduatorie di concorso
dell’Ente Parco Nazionale della Sila, il Dirigente/ Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile
valuta le stesse sulla base del numero di idonei presenti e del numero di assunzioni previste nel piano dei
fabbisogni. 
L’utilizzo della  graduatoria  avviene tramite  accordo,  stipulato con le  modalità  di  cui  all’art.  3  (2)  del
regolamento. 
Qualora più amministrazioni abbiano manifestato la volontà di utilizzare la stessa graduatoria dell’Ente
Parco Nazionale della Sila, l’autorizzazione all’utilizzo segue i seguenti criteri di priorità:

a) per ambito territoriale:
a. richiesta da parte di pubbliche amministrazioni appartenenti al medesimo comparto di

contrattazione  (CCNL  Funzioni  Centrali)  dell’Ente  Parco  Nazionale  della  Sila
appartenenti alla Regione Calabria;

b. richiesta da parte di pubbliche amministrazioni appartenenti al medesimo comparto di
contrattazione (CCNL Funzioni Centrali) dell’Ente Parco Nazionale della Sila con sede
nella Regione Calabria;

c. richiesta da parte di pubbliche amministrazioni con sede nella Regione Calabria;
d. richiesta da parte di pubbliche amministrazioni con sede in altre Regioni italiane;

b) per ordine cronologico.

L’accettazione o il rifiuto da parte degli idonei di assunzioni a tempo determinato presso altre pubbliche
amministrazioni non pregiudica i diritti acquisiti per l’assunzione a tempo indeterminato presso l’Ente
Parco Nazionale della Sila derivanti dalla posizione nella graduatoria stessa. 
L’accettazione  da  parte  degli  idonei  di  assunzioni  a  tempo  determinato  presso  altre  pubbliche
amministrazioni preclude agli stessi, per tutta la durata del contratto, la possibilità di essere contattati
dall’Ente Parco Nazionale della Sila per assunzioni a tempo determinato. 
Gli  idonei  che  accettano  proposte  di  assunzione  a  tempo  indeterminato  presso  altre  pubbliche
amministrazioni perdono ogni diritto di assunzione presso l’Ente Parco Nazionale della Sila.

Art. 5

A.C.

Sede Legale ed Amministrativa Via della Transumanza n. 6 - 87055 Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – tel. 0984 53 71 09
www.parcosila.it   – protocollo  @parcosila.it   –   parcosila@pec.it  

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                                              
  Ente Parco Nazionale della Sila
                 Direzione- Servizio 1

Norma di rinvio
Per quanto non previsto dal presente avviso si applicano tutte le disposizioni riportate nel “regolamento 
per l'utilizzo da parte dell’Ente Parco nazionale della Sila delle graduatorie di concorso di altre pubbliche 
amministrazioni adottato con Delibera del Commissario Straordinario n. 3 del 09.05.2025 e nelle vigenti 
disposizioni in materia.

Art. 6
Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’articolo 7 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. la Responsabile del Procedimento
del presente Avviso pubblico è la dott.ssa  Adelina Cortese, Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane. 
Eventuali informazioni potranno essere richieste al seguente indirizzo e-mail: a.cortese@parcosila.it.

Art. 7
Pubblicità

Il presente Avviso pubblico viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, www.parcosila.it, e sull’albo
pretorio on line e sul portale www.InPa.gov.it per almeno 15 giorni.
Le comunicazioni successive all'Avviso saranno date esclusivamente sul  sito internet dell’Ente Parco
Nazionale della Sila www.parcosila.it. nell’apposita sezione “Concorsi” di Amministrazione Trasparente.

Art. 8
Disposizioni finali

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente Avviso,  per le  parti  compatibili,  si  applicano le
disposizioni previste dalla vigente normativa in materia di concorsi pubblici.

Il Direttore
     arch. Ilario Treccosti

A.C.

Sede Legale ed Amministrativa Via della Transumanza n. 6 - 87055 Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – tel. 0984 53 71 09
www.parcosila.it   – protocollo  @parcosila.it   –   parcosila@pec.it  

Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
Cod. Proposta 577
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


